П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Осецкого  сельского  поселения

Ярославской  области

от  12.04.2018 года                             № 40
д.  Рузбугино

О  мерах  по  обеспечению

безопасности  людей  на  водных

объектах  в  весенне-летний

период  2018 года  на  территории

Осецкого  сельского  поселения

Ярославской  области.

           В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  21  декабря  1994 года  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,   от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Правилами  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах  Ярославской  области,  утвержденными  постановлением  Администрации  области  от  22.05.2007  года  №  164  «Об  утверждении  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах  Ярославской  области  и  Правил  пользования  водными  объектами  для  плавания  на  маломерных  судах  в  Ярославской  области», Постановлением  Правительства  Ярославской  области  от  30.03.2018 № 205-п  «О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах  в  весенне-летний период 2018 года,  а  также  в  целях  обеспечения  безопасности  людей,  охраны  их  жизни  и  здоровья,  сокращения    количества  несчастных  случаев  на  водных  объектах Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области,    Администрация  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить  План  мероприятий  по  обеспечению  безопасности

людей  на  водных  объектах  в  весенне-летний  период  2018 года. Приложение № 1.
2. Назначить  ответственных  за  безопасность  людей  на

водных  объектах  в  весенне-летний  период  2018  года:

отделение  Рузбугино – Теплова В. А. – ведущий  специалист

отделение  Закобякино – Писцихина С.Р. – ведущий  специалист

отделение  Филиппово – Донова В.Б. – ведущий  специалист

отделение  Раслово – Калугина  О.А. – специалист – консультант

      3.  Установить  знаки  безопасности  на  воде  в  утвержденных  местах,  массового  отдыха  населения  и  местах  запрещённых  для купания  на  водных  объектах  общего  пользования  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  (постановление  Администрации  Любимского  муниципального  района  Ярославской  области от  09.04.2018  года  № 09-0377/18  «Об  определении  перечня  потенциально-опасных участков  водоемов  и  мест массового отдыха  населения  в  весенне-летний  период  2018 года  на  водных объектах общего пользования  на  территории  Любимского муниципального района»).

         4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  ведущих  специалистов:  Теплову  В.А.,  Писцихину  С.Р.,  Донову  В.Б.,  Калугину  О.А.

        5.  Постановление  обнародовать  путём  размещения  на  информационных  стендах  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.

6.  Постановление  вступает   в  силу  с  момента  обнародования.

Глава  Администрации  Осецкого

сельского  поселения  Ярославской  области:                    В.А.Сочнев

Приложение № 1

к  Постановлению  Администрации

Осецкого  сельского  поселения

Ярославской  области  №  40                                                                                                                                                         от  12.04.2018 года

План

мероприятий  по  обеспечению  безопасности

людей  на  водных  объектах  в  весенне-летний

период  2018 года

	№

 п./п.
	Наименование  мероприятий
	Сроки  исполнения
	Исполнители
	Отметка о  выполнении

	1.
	Издание  нормативных  правовых  актов  Осецкого сельского поселения  Ярославской  области по  обеспечению  безопасности людей  на  воде,  охране  их  жизни  и  здоровья:

- в  весенне-летний  период  (период  весеннего  паводка);

- в  период  купального  сезона
	апрель 2018
	Шарова С.Н.

	2.
	На  сельских  сходах  проводить  пропагандистскую  и  профилактическую  работу  по  предупреждению  несчастных  случаев и  мерах  безопасности  на  воде  среди  населения.

Информирование  населения  о  состоянии  водных  объектов.
	в  течении  купального сезона
	Ведущие  специалисты:  Теплова В.А., Писцихина С.Р.,  Донова В.Б.,  Калугина О.А.

	3.
	Провести  совещание  с  ведущими  специалистами,  директорами  ДК,  заведующими  библиотек  с  постановкой  задач  по  обеспечению  в  пределах  своей  компетенции  безопасности  людей  на  водных  объектах
	до  6 мая
	Глава администрации  Осецкого  сельского  поселения – Сочнев В.А.

	4.
	Установить  в  местах  массового  отдыха  населения  у  водоёмов  информационные  стенды    (щиты)  с  материалами  по  профилактике  несчастных  случаев  с  людьми  на  воде,  извлечениями  из  Правил  охраны    жизни  людей  на  водных  объектах  Ярославской  области  и  указанием  телефонов  экстренных  служб
	до  15  июня
	Ведущие  специалисты: Писцихина С.Р.

	5.
	Проведение  контроля  за  установкой специальных   предупреждающих  (запрещающих)  знаков  в  местах,  запрещённых  для  купания,  обеспечить  недопущение  купания  людей   в  запрещённых  местах (постановление  администрации  Любимского  муниципального  района  Ярославской  области  от 19.04.2018 года  №  09-0377/18 «Об  определении  перечня  потенциально-опасных участков  водоемов  и  мест массового отдыха  населения  в  весенне-летний  период  2018 года  на  водных объектах общего пользования  на  территории  Любимского муниципального района»).
	до 01 июня
	Ведущие  специалисты: Писцихина С.Р.,  Донова В.Б.

	6.
	Сельские  сходы  в  деревне  д.  Исады,  Назимово  по  вопросам:  поведение  людей  на  водных  объектах  в  весенне-летний  период 2018 года.
	 июнь
	Ведущие  специалисты: Писцихина С.Р.,  Донова В.Б.,

	7.
	Рекомендовать директорам  школ   провести  разъяснительную  работ у  среди  детей  по  вопросам  обеспечения  безопасности  на  водных  объектах  в  весенне-летний  период,  уроков  безопасности  по  теме:  «Правила  безопасности  на  воде»
	май-август
	Ведущие  специалисты:  Теплова В.А., Писцихина С.Р.,  Донова В.Б.,  Калугина О.А.

	8.
	Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  организаций  всех   форм  собственности  провести  работу  с  персоналом  по  разъяснению  мер  безопасности   на  водных  объектах  в  весенне-летний  период
	май-август
	Ведущие  специалисты:  Теплова В.А., Писцихина С.Р.,  Донова В.Б.,  Калугина О.А.

	9.
	Подготовка  и  распространение   листовок,  проспектов  и  других  методических  материалов  руководителям  организаций  и  учреждений,  находящихся  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области,  а  также  среди  населения  в  рамках  проводимой  разъяснительной  работы  на  тему  «Безопасность на  водных  объектах»
	В  период  купального сезона
	Ведущие  специалисты:  Теплова В.А., Писцихина С.Р.,  Донова В.Б.,  Калугина О.А.

	10.
	Представить  письменную  информацию  о  проведении  мероприятий в  отдел  ВМР  ГО  ЧС Администрации  Любимского  муниципального  района.

	Шарова С.Н.

	11.
	Провести  заседание  КЧС  и  ОПБ  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах  в  весенне-летний  период 2018 года
	до  15  мая
	Председатель  КЧС  и  ОПБ – Сочнев В.А.